

## Consultas Realizadas

# Licitación 429313 - ADQUISICION DE PRECINTOS DE SEGURIDAD

### Consulta 1 - Consulta ID 429313- SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	31-10-2023
En la sección SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ÍTEMS 1 - Precintos de seguridad Pág. 24 del PBC, manifiesta cuanto sigue: Color: VERDE Al respecto consultamos respetuosamente a la convocante pueda considerar precintos de color VERDE o BLANCO. Cabe destacar que estas consultas y sugerencias se remiten a modo de no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia con lo establecido en el principio de igualdad y libre competencia que debe regir en las compras públicas Art. 4 inc. b) de la ley 2051/2013 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2023
ES REQUERIDO EL COLOR VERDE POR SER EL COLOR DISTINTIVO DE LA INSTITUCIÓN AJUSTARSE AL PBC		

### Consulta 2 - Solicitud de aclaración Especific. Técnicas – Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	01-11-2023
En cuanto al ítem 1 Favor si pueden aclarar que significa Cierre Encriptado con sistemas antimanipulacion?,  En la sección SUMINISTROS REQUERIDOS - ESPECIFICACIONES TÉCNICAS, ÍTEMS 1 - Precintos de seguridad Pág. 24 del PBC, manifiesta cuanto sigue: "Cierre Encriptado con sistemas antimanipulacion" , favor si pueden aclarar que significa?  En cuanto al color, dice VERDE, al respecto consultamos respetuosamente a la convocante pueda considerar también precintos de color BLANCO o AZUL (para ambos ítems)  Quisiéramos consultar si el precinto debe de tener o no traba metálica?  En cuanto al ítem 2 Favor si pueden dar mayores detalles  Podrían facilitar una imagen orientativa de los precintos  Favor informar si habría posibilidad de extender el plazo de entrega, ya que 15 días es un plazo de muy corto tiempo para la producción y personalización del precinto  Cabe destacar que estas consultas y sugerencias se remiten a modo de no limitar la participación de potenciales oferentes y en concordancia con lo establecido en el principio de igualdad y libre competencia que debe regir en las compras públicas Art. 4 inc. b) de la ley 2051/2013 DE CONTRATACIONES PÚBLICAS		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-11-2023
1 Es un producto de seguridad con una tira dentada ajustable y que ofrece una gran resistencia mecánica para evitar la manipulación Los otros puntos: Ajustarse a la adenda		